
 

Area Servizi Amministrativi N. 55 del 04-08-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

Numero 

55 

Data 

04-08-20 

Oggetto: SUBENTRO NELLA TITOLARITA' DEL RAPPORTO LOCATIVO DI 

ALLOGGIO DI EDILIZIA RESIDENZIALE SOCIALE PUBBLICA DA 

PARTE DELLA FIGLIA DI DI NICOLA RITA DECEDUTA. 

 

 

N.  735 del Registro Generale 

 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  quattro del mese di agosto ,nel proprio 

Ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che in data 5 giugno 2017 è deceduta a Spoleto (PG) la signora 

Di Nicola Rita, nata a Cascia (PG) il 22 marzo 1932, assegnataria 

dell'alloggio di edilizia residenziale pubblica sito in Cascia viale Cavour  

n. 68; 

 

Visto il certificato di stato di famiglia rilasciato dall'Ufficiale 

di anagrafe del Comune di Cascia, da cui risulta che alla data della morte 

di Di Nicola Rita la sua famiglia era composta, oltre che dall'intestataria, 

dalla figlia Giannicola Ornella, nata a Cascia (PG) il 16 maggio 1964, 

codice fiscale GNNRLL64E56B948R, e dal nipote Giannicola Giovanni, nato 

a Cascia (PG) l’8 giugno 1989, codice fiscale GNNGNN89H08B948O; 

 

Vista la nota del 7 luglio 2020, acquisita al protocollo comunale al 

n. 8420, con cui la signora Giannicola Ornella  ha richiesto di subentrare 

nella titolarità dell'assegnazione dell'alloggio suddetto, in quanto 

componente del nucleo avente diritto, ai sensi  dell'art. 33 comma 1 della 

Legge Regionale 28.11.2003 n. 23 e s.m.i., recante norme di riordino in 

materia di edilizia residenziale pubblica; 

 

Visto il Regolamento Regionale 20 febbraio 2018 n. 4; 

 

Visto il certificato di morte di Di Nicola Rita; 

 

Visto il certificato di stato di famiglia di Di Nicola Rita riferito 

alla data del decesso; 

 

Visto il certificato di stato di famiglia di Giannicola Ornella alla 

data della richiesta; 

 

Vista la Legge Regionale 28.11.2003 n. 23 e s.m.i.; 

 

 

Visto il Decreto legislativo n. 267/2000, testo unico 



 

Area Servizi Amministrativi N. 55 del 04-08-2020 Pag. 2 

sull'ordinamento degli Enti Locali; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di dare atto che, ai sensi dell'art. 33 comma 1 della Legge Regionale 

n. 23/2003 e s.m.i., la Signora Giannicola Ornella, avendone i requisiti, 

subentra  nella titolarità dell'assegnazione dell'alloggio di edilizia 

residenziale pubblica sito in Cascia viale Cavour n. 68, già assegnato alla 

madre convivente signora Di Nicola Rita, deceduta in data 5 giugno 2020; 

 

2) Di trasmettere copia della presente determinazione all'ATER di Perugia 

per le determinazioni di competenza. 

 

3) Di dare atto, infine, che la presente determinazione, anche agli effetti 

della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio 

comunale per 15 giorni consecutivi. 

 

A norma dell'art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che eventuali 

chiarimenti potranno essere richiesti al responsabile del procedimento 

sig. Carlo Capozucca, anche telefonicamente, durante le ore d'ufficio, al 

n. 0743751355. 

 
55 

 



 

Area Servizi Amministrativi N. 55 del 04-08-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 04-08-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

07-09-20 al 22-09-20 Registro Albo pretorio n. 1196 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE  

Li, 07-09-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

PATRIZIA LATTANZI  

 

Li, 

 


